rum

rum legit: tamen tantum abest, ut id ætatis homines  
 versari inter adolescentium ac discipulorum gregē  
 pudeat, ut mirifice potius pijs illorum sermonibus  
 capiantur. Tanti vero apud eos sodalitas est, ut si  
 forte tum adesse, cum suos illa conuentus habet, mi-  
 nime liceat, per internuncium occupationes excu-  
 sent: horum numerum speramus, Deo fauente, auctū  
 iri quotidie: præsertim quod Terræ nouæ Dux, hu-  
 ius Regiæ ditionis administrator, singulari pruden-  
 tia vir ac pietate non minore, vnus ipse de sodalibus  
 esse voluit: qui quanquam ingenti negotiorum mole  
 tenetur, imperat tamen suis ipse occupationibus  
 quantum potest, ut quam sæpissime cum sodalibus  
 vna versetur. Gymnasij pietas nihilo inferior, &  
 quanquam in eo de sodalitate sunt multi: tamē laus  
 ferme eadem ceterorum. Hanc suscitauit frequens  
 peccatorum à prima ætate confessio, ad eamq. rem  
 acris cohortatio inuitatioq. Doctorum. quare tan-  
 tus inter auditores exiit ardor, ut iam cœnobium  
 triginta amplius meditentur. In Societatem præ-  
 ter eos, qui ad domesticam procuracionem admissi  
 sunt, recepti sunt tres præclaris naturæ animiq. in-  
 structi muneribus. Hac auditorum pietate mirifice  
 captus est Borromeus, eosque, cum ad nos venisset,  
 pabulo cœlesti refecit, & ad eorum, totiusque Gym-  
 nasij opportunitatem, curaturum se recepi peram-  
 plam ad literarias altercationes aulam extruen-  
 dā, sed optima eius consilia mors diremit. Nec leue  
 fuit eiusdem in nos amoris indicium, quod Collegij  
 causam Pontifici Max. per litteras commendauit.

nec vnas tantum scripsit, sed alias, quæ Romam post eius obitum peruenierunt, quarum vi pius Pontifex Præposituram Collegio quandam, quæ Mediolano non longe abest, attribuit: sed ita, vt cum sese dedisset occasio, maiora deferret: id significauit ipse procuratoribus Italiæ Patribus, cū à sanctissimo pedis osculo in suas Prouincias remigrarent: nam cum ei pro accepto beneficio eius Prouinciæ procurator gratularetur; Pauca, inquit, ista sunt; plura, si facultas tulerit, adiungemus.

## COLLEGIUM GENVENSE.

Genuæ quoque animarum salutis præcipua cura fideq; consulitur, siue apud ciues, siue apud paganos. In ciuitate plurima nobis lucra parantur ex sodalitatibus tum varietate tum copia. eæ nouem circiter numerantur in varijs vrbs locis, & à Societate reguntur omnes. Cum his omnibus illud est commune, vt peccatorum labes vitent, & octauo quoque die mysterijs sese cælestibus expient. crebra in ijs de re diuina colloquia, crebra commentatio tractatioque cælestium rerum. Cætus quidam est eorum, qui expoliendis Catechismo pueris, rudiq; plebi præpositi sunt, interdumque nostris adiuncti ad triremes excurrunt, vt illa quoque contempta capita & remis addicta mancipia, christianis præceptis instituunt. Horum exemplo permoti non pauci suos etiam liberos imbui volūt, eosq; ad Catechismi scholas (his plerumq; creditas) vltro deducunt. Sodalium